
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :     Integrazione  Deliberazione  Direttore  Generale  n.  257  del  22.4.2022  -Adesione  alla  Convenzione  stipulata  da
Consip  s.p.a.  per  l’affidamento  della  durata  di  n.  48  mesi    dei  servizi  di  pulizia,  di  sanificazione  ed  altri

servizi  per  gli  enti  del  servizio  sanitario  nazionale  per  le  pubbliche  amministrazioni  -  lotto  9  –  R.T.I.    Colser

servizi  s.c.r.l.  (impresa  mandataria)  –  l’Operosa  s.p.a.  Copma  soc.  coop.  a.r.l.  Ciclat  soc.  coop.  (imprese

mandanti)  .  spesa  complessiva  €  12.099.311,66,  oltre  iva  –  Nomina  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto

-Esecuzione immediata.

Premesso

- c he  con   Delibera  del Direttore Generale  n.   257  del  22.4.2022,  all’esito  della  procedura  di  gara  indetta  dal  Soggetto 

aggregatore Consip S.p.a. relativa a ll’affidamento dei  servizi, della durata di n. 48 mesi,  di pulizia, sanificazione ed altri 

servizi per gli enti del servizio sanitario nazionale per le pubbliche amministrazioni, questa A.O.R.N., ai sensi dell’art. 1 

del   DPCM 11  luglio  2018 pubblicato  in G.U.  – Serie Generale  –  n.  189 del  16.8.2018 ,   ha  aderito  alla Convenzione  

stipulata dalla medesima Società Consip S.p.a. per il lotto geografico n. 9 con il R.T.I. formato da  Colser  servizi  s.c.r.l . 

(impresa mandataria)  –  l’Operosa   s.p.a.    Copma    soc .  coop.   a.r.l .   Ciclat    soc .  coop.  (imprese mandanti) ,  per  una   spesa 

complessiva € 12.099.311,66, oltre iva;

Preso atto: 

- che, ai sensi dell’art. 111 comma 2 del Dlgs 50/2016 e delle  line e  guida ANAC n. 3  di attuazione del  D.Lgs.  18 aprile 

2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per  l’affidamento di appalti e 

concessioni» ,  a pprovate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016  ed a ggiornate al d.lgs. 

56  del  19/4/2017  con  deliberazione  del  Consiglio  n.  1007  dell’11  ottobre  2017 ,  occorre  procedere  alla  nomina  del 

Direttore dell’esecuzione del contratto;

Considerato  pertanto, alla luce di quanto sinora esposto, di dover procedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del 

contratto  relativo  ai  servizi  di  pulizia  e  sanificazione  ed  altri  servizi,  tutti  richiamati  nella  Deliberazione  del  Direttore 

Generale di cui in premessa che abbia le competenze idonee alla gestione ,  al coordinamento  ed  alla direzione e al controllo 

tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto;

Visto:

- il D.lgs. 18.04.2016 n. 50;

- la  linea  guida  ANAC  n.  3  di  attuazione  del   D.Lgs.   18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  «Nomina,  ruolo  e  compiti  del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»,  a pprovate dal Consiglio dell’Autorità 

con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio 

n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

IL RUP

Dr. Riccardo Savastano
(f.to digitalmente)

_____________________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi

Dr.ssa Erica Ferri
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
(f.to digitalmente)



Pag.2di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Ammnistrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
(f.to digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1. Nominare  Direttore dell’esecuzione del contratto/ Supervisore unico  del contratto, di durata quadriennale, relativo ai 

servizi di pulizia, sanificazione ed altri servizi, affidato  con Deliberazione del Direttore Generale n. 257 del 22.4.2022, 

al R.T.I.  formato da  Colser  servizi  s.c.r.l . (impresa mandataria) – l’Operosa  s.p.a.   Copma   soc . coop.  a.r.l .  Ciclat   soc . 

coop. (imprese mandanti) ,  il Dott. Paolo Reppucci ,   Coll . Amministrativo in servizio presso la Direzione medica del 

P.O. Santobono,  con il supporto tecnico ed operativo, per quanto di rispettiva competenza, delle Direzioni mediche di 

Presidio dei PP.OO. Santobono e Pausilipon

2. Trasmettere copia del presente provvedimento:

- al Direttore dell’esecuzione del contratto;

- Alle Direzione mediche dei PP.OO. Santobono e Pausilipon;

- al Collegio Sindacale in conformità alla normativa vigente;

- all’Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- a ll’ impresa mandataria  del R.T.I.   composto da  Colser  servizi  s.c.a.r.l . (impresa mandataria) – l’Operosa  s.p.a. ;   

Copma soc. coop. a.r.l.; Ciclat soc. coop. (imprese mandanti), pec: convenzione.pulizie.ssn@pec.colser.com ;

3. Pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016;

4. Rendere   il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo ,  al  fine  di  consentire  l’espletamento  degli 

adempimenti conseguenziali;

___________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

mailto:convenzione.pulizie.ssn@pec.colser.com

	NumeroDataRep: n. 315 del 12 maggio 2022
		2022-05-10T15:50:59+0200
	Riccardo Savastano


		2022-05-10T16:03:30+0200
	Erica Ferri


		2022-05-11T15:59:51+0200
	Daniela Mignone


		2022-05-12T07:14:06+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-05-12T09:54:03+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-05-12T11:47:17+0200
	Ornella Bernardo




